[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-А   e-mаil: ege200652@yandex.ru  факс(8722)694780   тел. 69-47-80, 69-06-58

Приказ
№ ______                                                                             от _________________
«О проведении тематического контроля степени усвоения программного материала по истории и обществознанию обучающимися 11 классов».

        В соответствии с планом учебно-воспитательной работы в лицее и  на основании плана внутри школьного  контроля на 2020-2021 учебный год, в рамках работы ЭП «Служба мониторинга в лицее» и предметного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 13.01. по 23.01.21г. тематический контроль (в рамках ПК) степени усвоения программного материала по истории и обществознанию обучающимися 11 классов с целью изучения обеспечения условий для качественного усвоения программного материала по истории и обществознанию и определения причин слабого усвоения программного материала  по истории и обществознанию
2. [bookmark: _GoBack]Для проверки состояния преподавания истории, обществознания в 11кл.,  создать комиссию в следующем составе:
                         Ибрагимова У.М.    – зам. директора по УВР
                         Ахмедов А.М. – рук. ПМО учителей истории и обществознания
3. Утвердить программу контроля и довести до сведения учителя  истории и обществознания Зинатуллаевой  О.А.
4. Заместителю директора по УВР  Ибрагимовой У.М.  подготовить аналитическую справку по итогам  тематического контроля.
5. Итоги  проверки  обсудить  25.01.2021 года на совещании при директоре.
6. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

                Директор
                МБОУ «Лицей №52»                                      /Сафарова С.Ш./

                      Утверждаю:
                   Директор
                                                                                   МБОУ «Лицей №52»             /Сафарова С.Ш./

Программа
предметного контроля (ПК) состояния преподавания
истории в 5-11 кл., обществознания в 6-11 кл. и ОДНКНР в 5 кл..

	№
	Направление контроля
	Сроки
	Ответственные
	Выход

	1.
	Посещение уроков
	13.01.-22.01.2021г.
	Зам. директора по УВР
Руководитель  ПМО
	Анализ, справка

	2.
	Проверка классных журналов
	18.01.-20.01. 2021г.
	Зам. директора по УВР

	Справка

	3.
	Проверка тематических и поурочных планов. Собеседование с учителями-предметниками.

в ходе ПК
	Зам. директора по УВР
Ибрагимова У.М.
Руководитель  ПМО

Собеседование

	4.
	Проверка рабочих тетрадей по истории и обществознания
	в ходе ПК и посещения уроков
	Зам. директора по УВР
Руководитель  ПМО
	Анализ,
справка

	6.
	Контрольные срезы знаний:
история, обществознание, ОДНКНР

18 - 21.01.

Ахмедов А.М.
Ахмедов А.М.
	анализ результатов
контрольных срезов

	8.
	Справка по ТК
	до 25.01.21.
	Зам. директора по УВР
Ибрагимова У.М.
	Совещание при директоре

	9.
	Совещание при директоре
	25.01.2021г.
	Секретарь

	Протокол

Зам. директора по УВР                        Ибрагимова У.М.

                              Утверждаю:
                          Директор
МБОУ «Лицей №52»    /      Сафарова С.Ш./

Программа
тематического контроля (ТК) состояния преподавания
истории и обществознания в 11 классах.

	№
	Направление контроля
	Сроки
	Ответственные
	Выход

	1.
	Посещение уроков
	13.01.-22.01.2021г.
	Зам. директора по УВР
Руководитель  ПМО
	Анализ, справка

	2.
	Проверка классных журналов
	18.01.-20.01. 2021г.
	Зам. директора по УВР

	Справка

	3.
	Проверка тематических и поурочных планов. Собеседование с учителями-предметниками.

в ходе ПК
	Зам. директора по УВР
Ибрагимова У.М.
Руководитель  ПМО

Собеседование

	4.
	Проверка рабочих тетрадей по истории и обществознания
	в ходе ПК и посещения уроков
	Зам. директора по УВР
Руководитель  ПМО
	Анализ,
справка

	6.
	Контрольные срезы знаний:
история –
обществознание -

18 – 19.01.
20. - 21.01.

Ахмедов А.М.
Ибрагимова У.М.
	анализ результатов
контр. срезов

	8.
	Справка по ТК
	до 25.01.21.
	Зам. директора по УВР
Ибрагимова У.М.
	Совещание при директоре

	9.
	Совещание при завуче
	25.01.2021г.
	Секретарь
	Протокол

Зам. директора по УВР                                      Ибрагимова У.М.

image1.jpeg